江苏省青少年科技教育协会
苏青科教发〔2024〕5 号

关于转发《关于举办第十五届“北斗杯”全

国青少年空天科技体验与创新大赛的通知》

的通知

各有关单位：

空天科技是《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十

四个五年规划和二〇三五年远景目标的建议》指出的八大前沿

领域之一。作为国家重大战略需求，全球数字经济先导，空天

科技一直在引领世界的创新、不断突破设限、愈发没有不可能。

根据《教育部办公厅关于公布 2022-2025 学年面向中小学生的

全国性竞赛活动的通知》（教监管厅函〔2022〕13 号），经

主办单位研究，中国科学院空天信息创新研究院、中国光华科

技基金会、中国卫星导航系统管理办公室学术交流中心共同举

办第十五届“北斗杯”全国青少年空天科技体验与创新大赛。

根据全国大赛组委会公布的省级赛区承办单位名单，由我

会开展第十五届“北斗杯”全国青少年空天科技体验与创新大

赛江苏赛区选拔工作。现将《关于举办第十五届“北斗杯”全

国青少年空天科技体验与创新大赛的通知》（见附件）转发给

你们，请各有关单位按照通知要求做好宣传发动。江苏省赛区

选拔工作另行通知。

联系人：刘天源，电话：025-86670701。

附件：1.关于举办第十五届“北斗杯”全国青少年空天科

技体验与创新大赛的通知

2.关于公布第十五届“北斗杯”全国青少年空天科

技体验与创新大赛省级赛区承办单位名单（第一

批）的通告

江苏省青少年科技教育协会

2024 年 1 月 22 日